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Tæt på sandheden ( 17.09.2022 )
Beskrivelse
I en uge, hvor journalisterne var mere interesserede i Søren Papes mand end hans politik, begyndte den
troværdige facade at krakelere. Og mens jobcentrene ser ud til at være en både dårlig forretning og
helbredstrussel, må beskæftigelsesministeren stå til regnskab i sit naturlige habitat. Helt godt ser det
heller ikke ud med danskernes tillid til myndighederne, der endnu en gang viser sig fra sin bedste side
med væsentlige afsløringer om seksuelle præferencer. Heldigvis har vi Inger Støjberg - en helt almindelig
dansker - der kæmper mod de fine saloner, som hun selv er en del af.

Pædagogisk note
Den Omvendte Cavlingpris uddeles også sidst i dette afsnit af 'Tæt på sandheden' og er oplagt at bruge i
danskundervisningen til at sætte spot på dårlige journalistik og clickbaitens grammatik.
Den rigtige Cavlingpris bliver hvert år uddelt til en journalist, som i særlig grad har udvist initiativ og talent.
Hver uge uddeler Jonatan Spang "Den omvendte Cavling" til en journalist, som har lavet dårlig journalistik,
hvor formålet ikke er at oplyse om væsentlige problemstillinger, men at få klik og dermed annoncekroner.
Disse nyheder indeholder en grad af falskhed, fordi de snyder læseren til at klikke. Clikbaits, sjusk og
ligegyldigheder bliver gjort til grin i "Den omvendte Cavling" samtidig med, at seeren bliver undervist i selv
at spotte clickbait og ligegyldig journalistik. Brug kapitelsæt og find indslaget om Berlingskes artikel "Er det
en puma eller blot en stor hund? Ekspert er ikke i tvivl".

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Clickbaitens grammatik

01: Er det en puma eller blot en stor hund? Ekspert er ikke i tvivl 00:25:16
Hvilke af disse sproglige clickbait-tricks anvender Berlingske Tidende i deres rubrik?
Stil et spørgsmål i rubrikken.
Undlad vigtige oplysninger i rubrikken.
Start rubrikken med Derfor ...
Brug pronomener uden først at nævne det, de henviser til.
Brug nominalgrupper fx "et rovdyr på fri fod"
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